
 

 

 
Prot. 5002/6.3              Pescara, 06/04/2023 

 

Al Sito web dell’Istituto – Sezione PNRR 

Agli Atti  

Progetto “Marconi 4.0” 

 

OGGETTO: Assunzione incarico RUP progetto “Marconi 4.0” 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza, missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 -Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 -Next generation labs – 

Laboratori per le professioni digitali per il futuro, finanziato dall’Unione europea -Next generation EU. 

Avviso decreto  
Piano Scuola 4.0 -Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali per il futuro - 
M4C1I3.2 -2022 -962 
 
Identificativo progetto 
M4C1I3.2-2022-962-P-23712 
 
CUP: I24D23000280006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  Il D.M 218 del 8 Agosto 2022 “Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 



 

 

VISTO  Il Decreto R.U. 0107624 del 21 Dicembre 2022 recante le istruzioni operative per l’attuazione 
del Piano Scuola 4.0; 

VISTA   la proposta progettuale “Marconi 4.0” presentata da codesto Istituto in data 22/02/2023;  

VIST0 l’accordo di concessione Prot. 49539 del 18/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo del progetto tra codesto istituto e il Ministero dell’Istruzione 
e del Merito, le cui premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

VISTA   la determina di assunzione nel Programma Annuale 2023 Prot. 4217/2023 

VISTO  l’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 con il quale vengono definiti il ruolo e le funzioni del 
Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni; 

VISTO  Il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado 
sono Pubbliche amministrazioni e art. 25 che individua nel Dirigente Scolastico la figura 
apicale del P.A. poiché legale rappresentante; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo codice degli appalti; 

 
DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione del Progetto ”Marconi 

4.0”. I compiti da svolgere, secondo quanto stabilito dalle indicazioni normative in premessa, sono assunti 

sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo Codice degli appalti che all’articolo 15 

declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 

Progetto”. Il Dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 

rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo Codice degli appalti. 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Giovanna FERRANTE 

(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/05 s.m.i. e norme collegate) 

 


